DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Settore 1
Affari Generali

n 237  du= B FEB 2026

OGGETTO: Restituzione Somme non utilizzate alla Regione Sicilia - * L. n® 13 art.10 del 09
gennaio 1989. Fondo speciale per I’eliminazione e il superamento delle barriere architettoniche

negli edifici privati. Fabbisogno comunale, annualita 2022, approvato con D.D.G. n. 2397 del
24/11/2022.”-

[L DIRIGENTE DEL [ SETTORE

Visto che con D.D.G. n. 2397 del 24/11/2022, I’ Assessorato della Famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro — Dipartimento Famiglia e Poliche Sociali — ha approvato il contributo
spettante al Comune di Modica, in relazione allo specifico fabbisogno e contestuale impegno di
spesa, a valere sul capitolo 582801 con cui ¢ stato emesso in favore di questa Amministrazione
Comunale il mandato di pagamento n. 112 del 02/12/2022 per I’importo di € 6.268,99;

Vista la nota Prot. n. 53958 del 07/11/2022, con la quale il Sig. G.A. ci da comunicazione
che intende rinunciare alla concessione del contributo per il superamento e [’eliminazione delle
barriere architettoniche negli edifici privati, a sua volta presentata con domanda del 24/02/2022
prot. n. 9399;

Preso atto che tale somma non verra utilizzata dal Sig. G.A. si procede pertanto alla
restituzione dell’importo non erogato;

Vista la L.R. n. 48/1991;
Visto I’OREL;

DETERMINA
Per i motivi in premessa citato di :

1. Dare Atto che, ad estinzione del mandato di pagamento n.112 del 02/12/2022, emesso
dall’ Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, ¢ stata
accertata la somma di € 6.268,99, al Capitolo 5182 del 20/12/2022 e trova dimostrazione
al Capitolo 13.000/99 impegno n. 3055 vincolata al conto n. 10, del bilancio 2022-2024

esercizio autorizzatorio 2022;

2. Dare Atto che la somma non utilizzata ¢ pari ad € 6.268,99;

3. Di Dare Mandato all’Ufficio Finanziario, di trasmettere al Dipartimento Famiglia
della Regione Siciliana sul conto di tesoreria IT SIE0100003245515300305982 al
capitolo in entrata 7285 e capo 15 “Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di




somme non dovute o incassate in eccesso da amministrazioni locali relative ad

assegnazioni extraregionali” con causale “Rimborso Legge n. 13/1989” la somma di €
6.268,99;

4. Di Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente e
nell’apposita area “amministrazione trasparente”.

[l Dirigefite del [ Settore
Pott ;@@M



SERVIZIO FINANZIARIO

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa, mediante ’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

|

" Impegno: 7| . - Dawm | _ Importo - |Intervento/Capitolo| Esercizio
pe_ [ _ﬁ; = i - eV Y, / IS 1 0 () o e
f3osslze |2olizhe € G2 9o | ABoelfl | 202

AG . ST82[2z | WXl € GRF & 3ol R w2
Modica, 2 2| o |3u ' Responsal il}edi Ragioneria

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, a. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell’art 53 della L. 142/1990, recepito dall’art. 1 L.R. 48/1991, cosi come modificato
dall’art. 12 L.R. -30/2000, sotto il profilo della regolarita contabile, si esprime parere
Favorevole/prﬁéo. ’

Modica, rl‘i :{‘3 (200, [1 Responsabile (ﬁﬁ&agioneria
L .

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, iQ (ot | 101K

’\\

I Rcsponsab(lcﬁﬂi Ragioneria

)i

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.13

dal - 024 al 929 FEB 902k, ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.

Modica,

[1 Responsabile della pubblicazione




